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Czas leci tak szybko, ze nie zdałam sobie sprawy, że od 
zamknięcia szkół minęło aż 6 miesięcy. Niektórzy (w tym ja) tak 
ześwirowali, że z nudów robili sobie coś z włosami. W moim 

przypadku, obcięłam własnoręcznie swoje włosy aż 5 razy, ale znam 
niektórych chłopaków co inspirowali się fryzurą naszego dyrektora oraz 
pana Głąbińskiego. Pomyśleć sobie jak dużo osób się zmieniło przez ten 
czas nie tylko wyglądem, ale też charakterem… 

Może pan Kosakowski nie będzie taki surowy, chociaż za nim też 
mi sie nie raz tęskniło. Juz niedługo mnie i moich kolegów z 

klasy czeka ważna decyzja dotycząca naszej przyszłości. Czyli próba 
znalezienia odpowiedzi do jakiej szkoły chcemy pójść. Może niektórzy 
są już pewni i wiedzą co ze sobą zrobić, ale ja osobiście nie mam 
pojęcia i mam nadzieję, że znajdę swój wymarzony zawód. Jak na razie, 
musimy dobrze wykorzystać ten rok, aby egzaminy dobrze nam wyszły 
i aby każdy mógł dostać się do swojej wymarzonej szkoły. Pamiętajcie, 
aby uważać w tym roku (mowię to do każdego ucznia, a nawet do 
nauczycieli), by nie zapomnieć, że pandemia jeszcze jest i ze nie zniknie 
od tak. 

Myjcie ręce w szkole, noście maseczki, trzymajcie dystans gdy 
z kimś rozmawiacie. Wiem, że zawsze uczono by dzielić się z 

innymi, ale w tym roku macie zakaz na jakiekolwiek dzielenie czy 
pożyczanie. Miejcie swoje długopisy, kredki, flamastry, napoje oraz 
jedzenie. Pandemia nie jest czymś zabawnym ani błahym. To jest bardzo 
poważna sytuacja, której możemy zapobiec szybciej, jeśli będziemy 
przestrzegać zasad bezpieczeństwa. Życzę wam wszystkim, abyście 
zawsze byli zdrowi i rozsądni oraz dobrych ocen i mało stresujących 
sytuacji w tym roku.

Martyna Łosiniecka

NA DRUGIEJ STRONIE◄◄◄
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Obraz "Kwitnąca korona" 
autorstwa naszego dyrektora 
Krzysztofa Kuli.

str. 2
Okiem szkolnego redaktora 

Pandemia szybko 
nie zniknie

Szczerze? Nie mam pojęcia czy się 
cieszyć, czy smucić z powrotu do 

szkoły, do normalności. 

Bardzo serdecznie witam ro-
dziców, księży, opiekunów, 

nauczycieli, wychowawców oraz 
Was drodzy uczniowie. Szczegól-
nie witam najmłodszych, którzy 
po raz pierwszy przekroczą progi 
tej szkoły. Jestem przekonany, że 
u nas będziecie czuli się dobrze 
i bezpiecznie. Witam również 
uczniów przy-
byłych z innych 
szkół. Obiecuję 
wam, że zawsze 
możecie na nas 
liczyć. Jest mi 
bardzo miło 
powitać także 
nowych na-
uczycieli: panią 
Lidię Bachledę 
- Stramę, p. 
Joannę Łacek. 

Przed nami 
kolejny rok 

szkolny. Jest to 
wyjątkowy rok, bo rozpoczynamy 
go inaczej, niż miało to miejsce 
dotychczas. Po mszy św. nie ma 
wspólnego rozpoczęcia w Sali 
gimnastycznej, ale w wyznaczo-
nych godzinach idziecie do szkoły 
na spotkanie z wychowawcami. 
Zmiany te podyktowane są pande-
mią COVID – 19, która nieprze-
rwanie towarzyszy nam od marca 
tego roku. W związku z tym mu-
simy wszyscy przestrzegać z góry 
ustalonych zasad. Cały wykaz 
będzie wywieszony na plakatach 
w szkole. Również wychowawcy 
pierwsze lekcje wychowawcze 
przeznaczą na przekazanie infor-
macji, jak mamy postępować, aby 
pracowało nam się dobrze, owoc-
nie i co najważniejsze bezpiecz-
nie. Pamiętajcie, aby zachować 
bezpieczną odległość, szczególnie 
podczas przerw, dezynfekować i 
często myć ręce, nosić maseczki 
tam, gdzie one obowiązują.

W tym roku mija 81 lat od 
wybuchu II wojny świato-

wej, najbardziej krwawej i okrut-
nej w dziejach ludzkości. Wojna 
rozpoczęła się napaścią hitlerow-
skich Niemiec na Polskę. Tego 
dnia polskie dzieci nie poszły do 
szkoły, ale wcale się nie cieszyły. 
Przeciwnie zaczął się dla nich czas 

strachu, głodu, pracy przymuso-
wej i walki niejednokrotnie z kara-
binem w ręku. Jednak wiele dzieci 
rozumiało, że walczy się nie tylko 
czołgami i pistoletami. Narzę-
dziem walki może też być wiedza 
i umiejętność. Dlatego właśnie po-
mimo zakazu okupantów polskie 
dzieci zdobywały wiedzę, a na-

uczyciele 
na tajnych 
komple-
tach uczyli 
zaka-
zanych 
wtedy 
przedmio-
tów. Jedni 
i drudzy 
robili to 
z nara-
żeniem 
życia. 
Wy dziś 
uczycie 
się w cza-

sach pokoju, nie musicie się bać 
zdobywać potrzebną wiedzę, 
nie grozi głód czy przymusowe 
roboty, łapanki, terror. Trzeba to 
docenić, trzeba też dbać o pokój. 
Dbanie o pokój, zmienianie świata 
zaczynać powinno się od siebie 
samego. Dlatego pamiętajcie, że 
waszą bronią w walce ze złem jest 
wiedza a orężem wartości, uni-
wersalne wartości chrześcijańskie. 
Będą wam je pomagać zdobywać 
i rozwijać wspaniali nauczyciele i 
katecheci.

Życzę wszystkim uczniom, 
nauczycielom i rodzicom 

sukcesów w zdobywaniu wie-
dzy. Niech nauka sprawia Wam 
radość, a wiedza dobrze służy 
w nauce i w pracy. Rok szkolny 
2020/2021 uważam za otwarty, a 
uczniów zapraszam na spotkanie 
z wychowawcami: przedszkolaki 
gr młodsza z p. Anną Szopińską, 
przedszkolaki gr starsza z p. Anitą 
Belicką klasa I z p. Marią Gacek, 
klasa II z p. Anną Ratułowską, kl. 
III z p. Agnieszką Basińską, kl. 4 z 
p. Małgorzatą Gacek, kl. 5 z p. Ja-
nem Głąbińskim, kl. 6a z p. Janiną 
Hawryłą- Naglak kl. 6b z p. Marią 
Tylka, kl. 7 z p. Wojciechem Ko-
sakowskim, kl. 8 z p. Zofią Leja.

dyrektor szkoły Krzysztof Kula 

Zdaniem dyrektora szkoły

Czeka nas szczególny rok szkolny
Szczególnie witam najmłodszych, którzy po raz 

pierwszy przekroczą progi tej szkoły. Jestem 
przekonany, że u nas będziecie czuli się dobrze 

i bezpiecznie.
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Zacznę od najważniejszych 
osób w moim życiu. A życie 
- największy dar, otrzyma-

łam od moich ukochanych rodzi-
ców - Danuty i Władysława. Kim 
bym była bez Was? Gdyby nie Wy 
- kochani rodzice, nie mogłabym 
przeżyć tak cudownie swojego ży-
cia. Każdego dnia byliście moimi 
nauczycielami i przekazywaliście, 
co w życiu jest najważniejsze. Mi-
łość, którą mi okazaliście to było, 
jest i będzie dla mnie najpiękniej-
sze uczucie. Byliście dla mnie 
ogromnym wsparciem. Zawsze 
powtarzaliście, że nie ma rzeczy 
niemożliwych tylko trzeba chcieć i 
trzeba o nie walczyć. To Wy kocha-
ni rodzice powtarzaliście, że mam 
się nie poddawać, że wszystko 
mogę, że wszystko się uda! Mamo, 
Tato, to dzięki Wam na mojej twa-
rzy gościł zawsze uśmiech i radość. 
To wy pokazaliście mi, że w tru-
dach życia zawsze trzeba wierzyć, 

że będzie dobrze, że nie mogę się 
poddawać. Sprawiliście, że czułam 
się bezpiecznie i miałam swoje 
miejsce na ziemi. Wasze wsparcie 
i miłość dodawały mi skrzydeł. To 
dzięki Wam osiągnęłam tak wiele 
i nauczyłam się czerpać z życia 
pełnymi garściami. Mamo, Tato, 
bycie Waszą córką to ogromny 
zaszczyt. Chcę żebyście wiedzieli 
i zawsze o tym 
pamiętali 
- jeste-
ś c i e 
n a j -
c u -
d o w -
n i e j -
szymi i 
najuko-
chańszymi 
rodz icami . 
Kocham Was 
i będę się Wami 
opiekować z góry! 

Mamo i Tato, chciałam Wam po-
dziękować za moje wspaniałe ro-
dzeństwo - Dominikę i Łukasza. 
Siostro, Bracie, dziękuję Wam 
za wspólne rozmowy, za dopin-
gowanie w pokonywaniu barier. 
Za nasze wspólne wyjazdy pełne 
śmiechu i radości. Dziękuję Wam 
za to, że zawsze mogłam na Was 
liczyć, że zawsze byliście dla mnie 

wsparciem. Choć 
nie zawsze 

mie l i śmy 
to samo 
zdanie, 
to za-
w s z e 
patrzy-

l i ś m y 
w tym 

samym kie-
runku. Bycie 

Waszą siostrą to 
wspaniałe uczucie. 

Jesteśmy jednym sercem 
w trzech duszach. Kocham 

Was bardzo mocno! 
Paulino, Mateuszu - dziękuję Wam 
za każdą radosną chwilę którą 
wspólnie spędziliśmy, za wyjaz-
dy pełne atrakcji. Dziękuję Wam 
za zrozumienie i okazaną troskę. 
Słowa podziękowań kieruję też 
do moich Babć. Dziękuję Wam 
za opiekę, piękne dzieciństwo i 
uśmiech każdego dnia. Ciociu Lu-
cyno, wujku Andrzeju, Mateuszu, 
Karolino, Adasiu i Marku - jeste-
ście wspaniałymi ludźmi, na któ-
rych wsparcie i dobre słowo za-
wsze mogłam liczyć. Czas spędzo-
ny z Wami, moją najbliższą rodzi-
ną zawsze będę miło wspominać. 
Sabino, Basiu i Tomku dziękuję 
Wam, że byłyście mi tak bliskimi 
osobami. Nasze długie rozmowy i 
fakt, że zawsze mogłam być sobą 
w waszym towarzystwie napawa 
mnie nieskrywaną radością. 
Hanysi - dziękuję Wam za Waszą 
bezinteresowną pomoc, za wspar-
cie, za dobre słowo. Za to, że za-

wsze mogłam na Was liczyć. Za 
każdy uśmiech, za każdą radość, 
za każdy żart. Dziękuję za to, że 
drzwi Waszego domu zawsze sta-
ły dla mnie otworem i za to, że 
czułam się w nim jak w swoim. 
Uśmiecham się dziś do Was, tak 
jak wy zawsze uśmiechaliście się 
do mnie.
Serdeczne podziękowania dla cioci 
Staszki, dla Basi, dla Kubusia i Ka-
milka za ich beztroskie uśmiechy i 
chwilę radości, dla cioci Haliny i 
rodziny Skubiszów. Dziękuję Ma-
rysi i Stasiowi za wspólne zabawy, 
za szczere uśmiechy. Bycie Waszą 
ciocią to sama radość. 
Podziękowania składam też Łuka-
szowi - dzięki Tobie mój świat na-
brał barw. Podziękowania kieruje 
również do moich koleżanek i ko-
legów ze szkoły. Dziękuję wam za 
wspólnie spędzone chwile Jeste-
ście wspaniałymi ludźmi, zawsze 
chętnymi do pomocy czego mia-
łam okazję doświadczyć spędzają 
z Wami czas w szkolnych murach.
Drodzy sąsiedzi - jesteście dla 
mnie jak najlepsi przyjaciele, za-
wsze chętni do pomocy i uśmiech-
nięci. Za przyjazne Dzień dobry, 
miło spędzony czas i rozmowy 
- dziękuję wam za to! Serdeczne 
Bóg zapłać dla księdza Andrzeja i 
księdza Rafała, którzy swą modli-
twą byli dla mnie i mojej rodziny 
wsparciem duchowym.
Kochani, patrzę teraz na Was z 
góry i uśmiecham się do każdego 
z Was. Jestem szczęśliwa. Jeszcze 
raz wszystkim Wam serdecznie 
dziękuję. Do zobaczenia!

■
Tekst odczytany na uroczysto-

ściach pogrzebowych w kościele 
w Cichem Górnem. 

K O N D O L E N C J E

Panu Wojciechowi Koskowski z 
powodu śmierci Taty - Edwarda 

Kosakowskiego składamy 
głębokie wyrazy współczucia. 

Społeczność szkolna

31 lipca bardzo 
niespodziewanie 

odeszła do Pana nasza 
absolwentka Sylwia 

Michniak. Pamiętajmy 
o Niej w modlitwie! 

Rodzeństwu (Dominice 
i Łukaszowi - także 

naszym absolwentom) 
i Rodzicom składamy 

wyrazy głębokiego 
współczucia. Sylwia ze swoją klasą w dawnym budynku naszej szkoły 

podczas lekcji historii z dominikaninem o. Michałem Chaberkiem. 

Odeszłaś tak nagle, pozostawiając smutek i wielki żal…
A chcielibyśmy tak wiele dokonać.

W naszych sercach trwać będziesz na zawsze.
Już Cię nic nie boli moja kochana siostrzyczko! 

Kocham Cię i tęsknie coraz bardziej i nie mogę się 
doczekać kiedy znów Cię zobaczę. Śpij spokojnie Tina!

Dominika Michniak
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Sylwia zawsze uśmiechnięta
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KRÓTKO/AKTUALNOŚCI◄◄◄

Wakacje czas zacząć! Zabieramy was 
w ekstra podróż po... naszym kraju. 

Tak! Naprawdę warto w końcu poznać 
naszą ojczyznę, np. jej zamki. W regionie 

Podhala też jest ich kilka. Trzecioklasiści z naszej 
parafii zostali podzie-
leni na dwie grupy: 27 

czerwca, w sobotę o godzinie 
11.00, do komunii przystąpi-
li uczniowie szkół w Cichem 
i Czerwiennem, w sumie 15 
osób, natomiast 28 czerwca, 
w niedzielę o godzinie 11.00  
- uczniowie z Ratułowa.Pięk-
nie ubrani w białe tuniki oraz 
obowiązkowe maseczki, trze-
cioklasiści zebrali się razem z 
rodzicami i pozostałymi gość-
mi, przed godziną 11.00, przed wejściem głów-
nym do kościoła. Przywitał wszystkich ksiądz 
proboszcz Janusz Rzepa. Rodzice udzielili 
dzieciom swojego błogosławieństwa i po po-
kropieniu wodą święconą, w procesji, wszyscy 
weszliśmy do pięknie udekoro-
wanego na ten szczególny dla 
nas dzień, kościoła. 27 czerw-
ca Mszy przewodniczył ksiądz 
Janusz, a kazanie wygłosił 
ksiądz Krzysztof. Kazanie było 
szczególne i na pewno na długo 
zostanie przez wszystkich zapa-
miętane. Ksiądz Krzysztof po-
służył się tu wydrukiem recepty, która 
była porównaniem między receptą jaką dostaje-
my od lekarza w czasie choroby a Spowiedzią, 
która ma nas zbliżyć do Pana Boga, uleczyć 
z grzechów. Przez cały czas trwania uroczy-

stości, ksiądz Michał dbał o 
to, aby wszystko przebiegało 
zgodnie z planem. Dzięki temu 
wszyscy czuli, że o niczym nie 
zapomną. Przepełnieni byli ra-
dością i dumą, że Ten Ważny 
dla nich Dzień już nastał. Z ich 
twarzy nie znikał uśmiech, a 
w oczach rodziców zobaczyć 
można było łzy wzruszenia, 
m.in. wtedy, gdy na koniec 
dzieci wręczyły im białe róże 
– symbol czystych serc. Po-
dziękowania zostały również 

skierowane do księży oraz wychowawców. Po 
mszy ksiądz Krzysztof i ksiądz Michał wręczyli 
każdemu z pierwszokomunistów pamiątkowy 
obrazek. Zrobione zostały też zdjęcia. Cała uro-
czystość była przepiękna. Wszystko to dzięki 

przygotowaniom, w które za-
angażowało się wiele osób, 
mi.in.: ksiądz Krzysztof, 
ksiądz Michał, pan organista, 
pani Gienia, która udekoro-
wała kościół oraz rodzice. 
Tym razem nie było zwycza-
jowej pielgrzymki. Sytuacja 
na to nie pozwoliła. Wszy-

scy cieszyli się jednak, że Komunia się odbyła. 
Ten czas minął szybko, podobnie z resztą jak 
cały Biały Tydzień, a dzieci które przystąpi-
ły do I Komunii Świętej chcą, aby Pan Jezus 
pozostał w ich i naszych sercach na zawsze.

Bez 
tytułu

str. 4

Szczęśliwi uczniowie naszej klasy III, że już mogą przyjmować komunię świętą. 

Ze względu na 
zaistniałą sytuację 
epidemiologiczną, 
termin I Komunii 

Świętej zmieniał się w 
tym roku  kilka razy. 
Ostatecznie udało się 

zorganizować tę ważną 
uroczystość w czerwcu. 

Recepta na duszę

Weronika Knapczyk
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Najlepszy wynik z języka polskiego osią-
gnęła Natalia Galica - 90%, Amelia Kwiat-

kowska - 78%, a także Martyna Miętus - 76%. Z 
matematyki rewelacyjny wynik Amelki Kwiat-
kowskiej, bo zdobyła 100%. Wielkie, naprawdę 
wielkie gratulacje! 77% miał Andrzej Styrczula, 

a trzeci wynik w klasie z egzaminu z matematy-
ki miała Martyna Miętus - 67%. Amelia Kwiat-
kowska była też najlepsza z języka angielskiego 
- 95%. Drugi wynik należy do Andrzeja Styr-
czuli - 90%, a trzeci do Marty Kułach - 83%

jg

Znamy już wyniki egzaminu zewnętrznego, którzy uczniowie klasy 
ósmej pisali w czerwcu (przez pandemię termin został zmieniony, 

pierwotnie egzamin miał być w kwietniu). 

Amelia ma sto procent! 

Organizacja roku szkolnego 

Każda klasa ma wyznaczoną salę, w której 
będzie odbywała wszystkie lekcje. Wyglą-

da to następująco: klasa 1 - sala nr 11; klasa 2 
- sala nr 12; klasa 3 - sala nr 102; klasa 4 - sala 
nr 109; klasa 5 - sala nr 201; klasa 6 a - sala nr 
101; klasa 6 b - sala nr 202; klasa 7 - sala nr 
110; klasa 8 - sala nr 209. Podczas zajęć łączo-
nych klas 4 i 5 odbywać się one będą w sali nr 
109. W związku z pandemią obowiązuje reżim 
sanitarny. Po wejściu do szkoły należy nie-
zwłocznie zdezynfekować ręce, podobnie jak 
po toalecie. Apelujemy również, że jeżeli ktoś 
zaobserwuje u siebie stan przedgorączkowy 
lub gorączkę czy infekcję górnych dróg odde-
chowych proszony jest o nie przychodzenie do 
szkoły. Ponadto rodziców prosimy, aby pod-
czas przyprowadzania dzieci nie wchodzić bez 
potrzebny do budynku szkoły. Przedszkolaki i 
zerówiaki wraz z rodzicami zawsze korzystają 
tylko i wyłącznie z bocznego wejścia do szko-
ły, zarówno podczas przyprowadzania dzieci 
jak i ich odbioru. Podajemy też wstępnie, że 
zebranie z rodzicami odbędzie się 17 września. 
Po 15 września zostaną też ustalone dni wolne 
od zajęć w roku szkolnym 2020/2021. W tym 
roku szkolnym zaplanowane są także bezpłatne 
zajęcia na basenie. Będziemy informować o 
szczegółach.             jg

Bitwa Warszawska

Dn. 15 sierpnia 2020 roku obchodziliśmy 
setną rocznicę Bitwy Warszawskiej, nazy-

wanej inaczej „Cudem nad Wisłą”. Bitwa była 
ważna nie tylko dla obrony dopiero co odzy-
skanej niepodległości naszego kraju i obrony 
wschodniej granicy polski. Historycy utworzyli 
listę przełomowych bitew w historii świata – 
umowna lista bitew, które zaważyły na losie 
ludzkości. Można zatem zaliczyć do niej dane 
starcie, jeśli możliwy odwrotny jego przebieg 
dokonałby gruntownego przewrotu w dziejach 
świata. Listę 15 przełomowych bitew stworzył 
Edward Shepherd Creasy w książce o takim 
tytule w 1851 roku, a o kolejne uzupełniali ją 
dalsi autorzy, m.in. o trzy bitwy uzupełnił ją 
brytyjski polityk, dyplomata i pisarz, Edgar 
Vincent D’Abernon. Można dodać do niej tak-
że walki z okresu II wojny światowej. Zdaniem 
D’Abernona, 18. przełomową bitwą była Bitwa 
Warszawska, podczas której polskie wojska za-
trzymały ofensywę Armii Czerwonej i zmusiły 
ją do odwrotu. Dzięki zwycięstwu Polaków 
rewolucja komunistyczna nie rozprzestrzeniła 
się na południową i zachodnią Europę. Bitwy 
nie są ułożone wg ważności, ale chronologicz-
nie od Starożytności do czasów współczesnych 
a jest ich 20. Pamiętajmy o tym przełomowym 
wydarzeniu.              Pani Maria Tylka

Stypendia

Stypendia motywacyjne wójta gminy zostały 
przyznane także naszym uczniom. Są to: 

Mariusz Hawryła, Julia Topór, Aleksandra To-
pór, Krystian Tyrała, Julia Wesołowska, Amelia 
Kwiatkowska. Wielkie gratulacje!                  jg
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19 lipca przeprowadzona była w parafii 
w Miętustwie akcja krwiodawstwa. W gronie 
dawców byli nasi rodzice, absolwenci! Brawo 
Wy!

9 sierpnia zawodnicy wyścigu Tour de Pologne przejechali przez tereny Gminy Czarny Dunajec, 
dotarli m.in. do Ratułowa, przejechali także obok naszej szkoły i naszych domów. 

Wakacje trwały, a nasi nauczyciele 
taaaaaaaaaaaaakie grzyby mieli:) Brawo dla 
pana Kosakowskiego. Prawdziwek o wadze 1,5 
kg z obwodem kapelusza - 93 cm.

1 lipca rozmowę kwalifikacyjną na nauczyciela 
kontraktowego miała nasza anglistka Pani 
Joanna Gościej. Wielkie gratulacje! Składamy 
je także pani Monice Chowaniec, która w 
okresie wakacyjnym została nauczycielem 
dyplomowanym.

28 czerwca, tuż po zakończeniu roku 
szkolnego jedna z naszych sal na parterze 
zamieniła się w lokal wyborczy. Odbywały się 
wybory na prezydenta RP. Dwa tygodnie później 
miała miejsce druga tura. Zwyciężył w niej 
urzędujący prezydent Andrzej Duda. Pokonał 
swojego rywala - Rafała Trzaskowskiego około 
pół miliona głosami wyborców. Warto też 
odnotować wysoką frekwencję. 

Wakacyjne zajęcia fitness na naszej sali 
były dedykowane małej Róży z Czerwiennego. 
Zebrane pieniążki zostały przekazane na 
leczenie. Pamiętajmy, że dobro zawsze powraca. 
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Oliwia Rafacz czas letni spędziła m.in. na 
Jeziorze Czorsztyńskim i w pobliskim Parku 
Miniatur. 

Nie tylko dla nauczycieli, ale i dla uczniów oraz 
rodziców tegoroczne wakacje to zdecydowanie 
czas spędzony na zbieraniu grzybów! 

Po słowackiej stronie Tatr. Też jest pięknie! 

Dwie wakacyjne tęcze nad Cichem.



W
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W tym roku na wakacje pojechałem 
najpierw w Góry Stołowe. Nocowa-
liśmy u znanego tenisisty-medalisty 

Henryka Szczypkowskiego. Podczas pobytu w 
Kudowie Zdroju zdobyłem szczyty Błędnych 
Skał i Wielki Szczeliniec. W Kudowej, przera-
ziła mnie Kaplica Czaszek, która cała została 
wyłożona czaszkami 
ludzkimi i kośćmi. Są 
one pozostałością po 
wojnach i epidemiach. 
Pojechałem też do Pra-
gi, stolicy Czech. Le-
gendy wiążą początek 
miasta z księżniczką 
Libuszą, która wybrała 
za męża Przemysława 
Oracza aby upokorzyć 
możnych. Zwiedzi-
łem tam Stare Miasto, 
Żydowską dzielnicę, 
słynny most Karo-
la, Gotycką Katedrę i część Nowego miasta.
 Nieco później zwiedziłem Warsza-
wę. Najważniejsze miejsca, o których chcę 
wspomnieć to: Stare Miasto, Zamek Królew-
ski, Krakowskie Przedmieście, Nowy Świat, 

Kolumnę Zygmunta, Pomnik Syreny, pomnik 
Małego Powstańca, Pomnik Mikołaja Koperni-
ka itd....  Odwiedziłem Grób Nieznanego Żoł-
nierza oraz Pomnik Powstania Warszawskiego.
 Następnie pojechałem na Mazury 
do Giżycka. Zwiedziłem tam Twierdzę Boy-
en, Zamek Krzyżacki z 1341r., Wieżę Ciśnień, 

ale przede wszystkim 
pływałem w Jeziorze 
Niegocin. Z moim bra-
tem kierowaliśmy też 
motorówką. W pobliżu 
odwiedziłem Muzeum 
Indiańskiej Wioski. Po 
kilku dniach pojechałem 
do Malborka, gdzie mia-
łem okazję zobaczyć Ze-
spół Zamkowy w skład 
w którego wchodzą licz-
ne zamki. Jest to zamek 
krzyżacki wznoszony od 
1280 r. Zaliczono go na 

listę UNESCO. Piękny i potężny, wart poświę-
cenia czasu. Kilka kolejnych dni spędziłem w 
Ustce. Tam głównie pływałem w Morzu Bałtyc-
kim, zwiedzałem wybrzeże i jeździłem na ro-
werze. Udałem się też do Łeby, gdzie poszliśmy 

na wydmy, czyli Ruchome Piaski w Słowińskim 
Parku Narodowym. Przemieszczają się one co 
roku „wędrując na wschód i zasypując lasy”.
 Odwiedziłem też Zamek w Pszczy-
nie, który zachował się do dziś w dość idealnym 
stanie. Zamek ten ma bogatą historię. Pochodzi 
z XVI w., ale był przebudowywany. Dookoła 
jest przepiękny Park Krajobrazowy. Na koniec 
wakacji postanowiłem pójść w Tatry. Zdoby-
łem tym razem Dolinę Pięciu Stawów Polskich. 
Trasa godna polecenia, ale niekoniecznie łatwa. 
Widoki zapierające dech, Wodospad Siklawa i 
Stawy, gdzie każdy chce zrobić sobie zdjęcie.

Mariusz Hawryła

Jest o czym myśleć podczas podziwiania 
takich pięknych krajobrazów.
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Jeziora, góry, woda... czar lata
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Magia Zamku w Malborku. 

W Kudowej, przeraziła mnie Kaplica Czaszek, która cała została 

wyłożona czaszkami ludzkimi i kośćmi. Są one pozostałością po 

wojnach i epidemiach. Jest co wspominać 

z tegorocznego letniego odpoczynku.

Bezpieczne pływanie ze starszym bratem.
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Wakacyjna wędrówka Mariusza przez Polskę, od Tatr po Bałtyk przez Warszawę, gdzie zobaczył pomnik Małego Powstańca.

Wiktoria wybrała się na tatrzański szlak do krzyża na Giewoncie.
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O krzyżackim Zamku w Malborku 
można wiele napisać, czy pokazać setki zdjęć. 

Jedno jest pewne, że trzeba go zobaczyć na 
własne oczy. I wcale nie musi to być jakaś 

odległa przyszłość. Można wykorzystać weekend 
i wybrać się na wycieczkę do Malborka. Pociąg 

pendolino z Krakowa pokonuje trasę na północ 
Polski w niecałe pięć godzin. Bilet przy zniżce na 

Kartę Dużej Rodziny to koszt około 60 złotych. 

►►►WAKACJE
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25 LAT WYDAWANIA GAZETKI "BEZ TYTUŁU"◄◄◄

W tym roku nasza gazetka świętuje 25 lat 
ukazywania się. Stąd do końca roku szkol-
nego 2019/2020 pojawiały się różne mate-
riały związane z tymże wydarzeniem. Cykl 
kończymy wybranymi okładkami numerów 

wrześniowych z różnych lat. 






